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W sprawie ekspedycji D'Annunzia do Fiume,
cme wememeememme memomaemmmmwmww=momwww======--==----

Już dn. 12 bm. pos.Narangoni interpelował Nitti'ego co
do ekspedycji a'nnuIŞa. Prezydent Ministrów uchylił się od od-

gowiehiméchdonhmze nie wa dokładnych wiadomości, "Gio male
'Italia " cătu e Slowa Nitti'ego,wypowiedzi ae po skończonem

gosiedlnil о Narangonieco: " jesteśmy w przededniu 5lodu, a
akimi czynami przyspiesza się cić

Na gosiednenm Izby dn.13 września w odpowiedzi na inter-
pelację posła MarangoniPrezydent Ministrów Niiti odczytuje tel eg-

ram pedycll i oświadcza w konkluzji,że do Piume weszło
2 żołniersy.którzy nie mieli do tego prawa, Omawiając ten
fakt Nitti stówierdza,że jest on smutnym i upokarzającym, Jest to
pierwszy bunt w wojsku włóskiem. Prezydent Ministrów wobec ПЧ і
wobec вЁтяу-іепопусь jest zmus zonym Евсевий ro mant cină— czyn d'An

e

ego n cie ".

nunzia, jako s ilnie burs ao karność wojskową i Nrośnie niebezpiecz-

ny dla ‚az)-ni. k ini s ter “оглу ni edawno oémadczël,“ we
szech niema militaryzmu, Witti czuje się w obowi? u stwierdzić
że zdarzenie dzisiejsze jest pierwszym objawem militaryzmu we 710-
szech, Włochy w cheme-â чиво” nie mogę tolerowab polilyki awan-
turniczej ,która sprovadzilaby na kraj ntdżę i snarchję, Wusza on e
pozostać wiernie przymierzu,mimo nie na:-łuk błędów sprzymierzo-=

mi”. Tylko ludzie,mający wszystkiego pod dostatkiem тога  zarzu-
cić “Miu—ude “их…“ troszczy 8 Î о śwyność dla ludu. Złamanie
słowa, dane Spreym tarzan-îl jest szaleństwem i czynem godnym po-
скрип... idee całe zło

i

całe upokorzenie Włoch z powodu tego

zdarzenia,musimy szczerze prosić o wybaczenie Sprzymierzonych,
Rz ad iesz zd ecy owmş> na surowa

,

ге рге в] с. Zołnierze,którzy High
udział w ekspedycji będą uważeni za dezerterów,oile w ciącu 5 dni
nie wróc? wa do pułków, Nitti туга zyczenie,aby Parlament zw ró-
cił się do tych." dzieci oszukanych ",nawołując ich do powrotu
i niepodejmowania walki brgtobófczej . Parlament i lud włoski powi»
nien też Wyrazić solidarność ze Spraymierzonymi, Nitti /oklaskiva
ny przez lewicę i Centrum / zwraca sic do wóścian i robotników
aby w chwili obecnej wsgòìpraoowan z rządem, albowiem to co się
dzieje jest na ich szkodg. 0d ludu powinno wyjść słowo napomni e-
numm.-chiac- do zrzeczeń się i obowiązków.

Izba z was…… części prawicy llaołonuli его–( wyraża
zgodę z Nitti'm, Głosy są rozdwojone. " Idea Nazinale"

"

Gior -
na le d'Italia /orzan »onnina/ i

#

Popolo «'ltakia " Днём soc,
Wussolini'ego/ wynoszą czym bohaterski d'Annumzia i zwalają wine
na падо–5 Хоми!“ ustępstw. - -

vant silnie występuje grzech d'Annunzio i % эгопса
rządowi ,że nie umiał wyprzedzić wypadków, Katolicy i Giolity sci
również silnie połę mia. imadło; i podnoszą niebezpiec zeöstwo
jakiejakie ona grze stawia dis raju. Bodobnhi " Tempo " "Mes-
вашего" "Secolo" i"NMattino"

-

"Epoca" /b.‚organ Orlanda/ zn adu в
sto wa 20)$ "Tribuna" wyraża swą zgodę z gti !
ładna 2 mn ac za, ie @zyn d'amnunzia będzie miał swoją dobrą stronę,

вогб% jednak opinja publiczna z wyjątkiem socjalistów left.—”43
d'Annunzio i nawet w korespondencjach i miedzy wierszami dz im-
ników,potspiający ch d'Annunzia stwierdzić można sympatje dla poety
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Go zaś do samej ekspedycji i do wiadomośc i ,po dawany ch

Вне: dzienniki należy zaznaczyć następujące oświadczenie
itti'ego do jcinego z redaktorów " Epoca "_ : Komunikacje są

z Fiume przerwane. Hząd mianował gon.Badioglo komisarzem gen.
wojcnym na prowincje " Wenecja - Giulia " z pełną władzą wojsko
wą,wszelkie vice inhe wiadomości o akcji Rządu są fałsz ywemi,
Nitti podkreślił również,że wielu żołnierzy oszukan@,w ostatniej
chwili nawet aeroplay rosrzucaly w Fiume proklanaoge po dające
że rząd podal się do dymisji nasku.ek votum nieufno ci 125). По-
bec czegó należy traktować żołnierzy z wielką łagodnością.

m .Badozlio znajduję się obecnie w Triescie,a nis we Fiume
jsk myłnie podawano. Wielu żołnierzy z " Brygata Calabria " sro-

ich wprowadzono w, bk44»powrociio do ęułków. Konty a=
ge nsy amerykański i angiels ki 'opuâci y Piume ‚kontyngens irenguzki
ckupil sig we wiamym carnizonie. Niiti,pewotujgc si" na fakt,że
wiadom ści o Fiume sq natury woje kowe і в powodu przerwania ko-
munikacji z konieczności są falszy wer .ru-zawrócił częściowo cen-
zurg. 7 redakcjach dzienników zjawili się komisarze policy jni,
wywołując oburzenie i prolest y zo strony dziennikarzy. 0 ile то &=
na zrozumieć z koresłwndenojtetaowish d'Annunzia jest zdecydo-
wanie anti-rzadowe. Nazywa on w porsaiku dziennym do ochotnikiw
zrzeczenie się Fiume " wstydem większeym niż Caporetto ",.

" Avanti " z dn 15 bm,ogłasza następujące szczegóły re-
troepektq'wn ei

w pierwszej połowie lipca rb.d'Annunzio za pośrednic-
twem jelnego zo swoich przyjaciół zwrócił się do Nitti'ego,ofia-
rując mu pogoizmie sic z nim pod war nkiem zostawienia mu swo-
body w torganizowmæiu skspedycji ochotników do Fiume ,którą preg-
nąłby podjąć na swą włamą odpowiedzialność, „ 'Annunzio w razii
przytem pawność,że nast cpstwa tego czynu będą korzystne dla Włoch
ia Inten x'! w ostatecznogci uzna і ж dokonmy. Nitti mia od-
oviedzied,2e ocenia szlachetne вођи“! d'Ammunzia,uważa jednak
e nashpa!“ “введу cji byłyby bardzo szkodliwe dla Włos do dat

praytem,ze oile d'Annunzio zacznie dzist a6 y jym kiar-unuia“
go aresztować. Niało też dojść do wiadomości Aządu, że do spisku
należeli dwaj generałowi e włoscy i jeden admirał, przebywający
w Fiume. Ludzi tych -oddalono s Yiume,nad innymi spiskowcami
nakazano dozór,

Wiadomości co do samego przebiecu wypadków są niezgodne,
D'annunzio miał wyko rzy stać niezadowolenie bry>ady ugrenadyerów z
rozkezu opuszczenia Fiume. Brycada ta ро wymarszu z Fiume znajdo-
wała się w Konfalcone, D'Annunżio zdołał przekonść część tej bry. a
dy ,by wróciła do Fiume,co zostało uskutecznione gray pomocy 40 au-
tomobilów.Gen.Pittaluga,dowodzący oddziałem чо 45 ка тХовкі ато то
fiume rzekomo starał si przekonać d'Anmunzia,by zani ech swego
„шимпанза wobec jednak oporu poety i aby Uniknąć rozlewu
rwi ustqgi & oddał mu komendę. Pittalugi, ny sì ana
grzech ekspedy cji grzylêczyh si. do niej. Przyłączył się tak-
e od dział ochotników z Fiume. D'Annunzio osłonka” gube rn at orem

miasta i obwieścił mekeìq fiume do Włoch . liga Nazinale " po-
daje 811} d'Annunzia na 10000 /dziesięć lysięcy/. ..

; {еву е{кіе te wiadomości są niepewne i niesprawdzone
z powódu przerwania komunikacji i cenzură. | * %

{7255 8 „папа chwili daien niki wound; został a zawarta

miodu frmevzka- franko-anglo-wzos ka, przyznajgca Fiume loc hon,
Ъ oäd‘Gcorgo i Glem enseau nietylko ją podpisali,lecz polecili ją
także gorąco Gilsonowi,który nadal pozostaje arbitrem gy fu ac ji.
Delegacja amerykańska z przedstawicielem Polskiem ha czele dała
również |…er łapanie nowemu pro jek to wi , l & $
#1 . fitti w ponownych oswiadezeniach w 15046

waże swe bado@olenie, że Sprzymierzeni ocenili jego двісті i uze
nal$ lojalność rządu włoskiego,zostawiając mu фиов&је Fiume do
rozstrzygnięcia, jako wew ętrzną, zaprzecza fan tasty dan ym porkoskom,
laguna бе Rząd będzie traktował tę kwestję z umierkowanien i uoes
ciwością,nswołując wreszcie do zgody i zamechnniy‘niebezpiecz-

nj ch kry бук. & f | NH
жу | Opinja publiczna gest jednak bardzo rozd raźżr

l

fra
ciw Hitti'emu i zarzuca mu głównie obrażenie gódności na
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prz ez niach-sobu i nit-an? pokorę i uniżoność wobec Spray -
mierzony In. zachowania sobie ich pomocy materjalnej. Sama myśl,
żę Entonte'a będzie zastosowywać represje względem Włoch z „„За.
Fiume uważana jest zs obrazę dla narodu. Oskarża się nuevo?
że obraził szlachetne intencje ochotników. Zwrócenie sic Nittile-
co do włościan i robotnikow,nic bes sarkazmu przyjęte przez Avan-
Ti,,uważa się za policzek dla inteligencji. Krytykuje (1. równiez
octro nie pa try otycane zachowanie się Parlamentu рідними ie
troskom praeiuyborezym, Prase nacjonalis cyan—l " Giornale d'Ita-
lie " wyst Ї“? przeciw Nittie'mi s “:!szqu gu alto uno & ci 3.
Kursmja роффовЖі o możliwości obalenie cabinstu,

La zgodność odpisu:

Generał Badoglio ogłosił do wojsk prowncji " Venezia
Giulia " ,.... duca-y[i— “%%–у- ago dni e мг%: а.д.-шм–
ekspedycji za złamaie karności,uznaje ich szlachetne poBudki
i fakt,że zostali wprowadzeni w błąd przez rzekomą zj rządu,
џин] raczej ból z gînd- zaj Sc i a, ni à go epiajac. Stan
cz ‚и;-?…… & teł ekspedycji nie moze być san oionounym,
ad tolerowanym. Tylko rz ma możność i prawo dni engi-
o losach Ojo-łu]. “gli «Freja!» de Fi'ääuâuïmoîâiyua

са &yczenic, aby epizo ume pozosta »
Бідні-чиєї hău Рамм Мида.; liczenia akg “Etc-old
wo jska.

 

Za zgodność od pis u:


